
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 
 
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la Legge n.107/2015 art.1 comma 124;   
 

VISTA la Nota n. 2915 del 15/09/2016 Prime indicazioni per la progettazione delle attività di 
formazione destinate al personale scolastico;  
 

VISTA la DM n.797 del 19/10/2016 con cui è adottato il Piano Nazionale di Formazione del 
Personale Docente per il triennio 2016/2019;  
 

PRESO ATTO delle azioni formative previste dal Piano sopracitato; 
 

TENUTO CONTO dell’individuazione delle Scuole Polo per la formazione in riferimento ad ogni 
Rete di Ambito e dell’individuazione delle Scuole Polo per la formazione del personale docente 
neoassunto in ruolo nell’a.s. 2016/2017;  
 

CONSIDERATA la necessità di assicurare supporto e coordinamento alla progettazione delle 
azioni formative delle Scuole Polo, tenendo conto del contesto territoriale e dei possibili 
raccordi con università, enti di formazione e di ricerca, anche al fine di favorire la coerenza 
delle azioni formative fra il livello nazionale e quello delle reti di ambito, in ottica di sistema;  
 

RITENUTO OPPORTUNO integrare con risorse professionali aggiuntive, nonché con i Dirigenti 
Scolastici delle Scuole Polo sopra richiamate lo Staff Regionale già costituito con Decreto USR 
prot. 3509 del 14/11/2016, formalizzando la costituzione di uno snodo organizzativo regionale 
per attività di supporto, coordinamento, co-progettazione, monitoraggio, documentazione, 
valutazione della qualità, rendicontazione in riferimento alle azioni formative previste per 
dirigenti scolastici, docenti, docenti neoassunti e personale scolastico;  
 

DISPONE  
 

Art. 1 –  Componenti dello Staff Regionale  
Dirigente Titolare U.S.R. Basilicata - Claudia DATENA   
Dirigenti Tecnici U.S.R. Basilicata 
Gerardo Antonio PINTO  
Nicola CAPUTO 
Leonarda Rosaria SANTERAMO   
Rosaria CANCELLIERE  
Docenti comandati e in servizio presso l’USR  
Angela Maria FILARDI 
Donato DI TARANTO  
Dirigenti scolastici Scuole Polo Formazione 
IIS Gasparrini di Melfi - Scuola Polo Formazione Rete Ambito 1 -  Michele MASCIALE  
IPSSEOA Di Pasca di Potenza Scuola Polo “Formazione Rete Ambito 2” e “Formazione 
neoassunti” - Rosalinda CANCRO  
IIS De Sarlo di Lagonegro Scuola Polo Formazione Rete Ambito 3 - Roberto SANTARSIERE   
IIS Turi di Matera Scuola Polo Formazione Rete Ambito 4 - Gianluigi MARAGLINO   
IC Flacco di Marconia Scuola Polo Formazione Rete Ambito 5 - Anna DI TRANI  
IC Torraca di Matera Scuola Polo Formazione neoassuntI - Marialuisa SABINO  
 

MIUR.AOODRBA.REGISTRO DECRETI AOODRBA(U).0000020.16-02-2017



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 
 

 
 

 
Art. 2 – Compiti dello Staff Regionale  
A partire dal corrente anno scolastico, in coerenza con le priorità del Piano Nazionale di 
Formazione e con i bisogni formativi rilevati, allo Staff Regionale sono assegnati compiti di  
coordinamento, co-progettazione, monitoraggio, documentazione, valutazione della qualità, 
rendicontazione delle azioni formative previste per dirigenti scolastici, docenti, docenti 
neoassunti in ruolo e personale scolastico. 
 
Art. 3 – Compensi  
Ai componenti lo Staff Regionale non spetta alcun compenso o indennità comunque 
denominate.   
 

                                                                                                  
                                                                                                     IL DIRIGENTE TITOLARE 

                                                                                                  Claudia DATENA   
 
 
 
Agli Interessati 
Al sito web 
p.c. alle OO.SS. SCUOLA 


		2017-02-16T10:38:25+0000
	DATENA CLAUDIA




